

## Ficha técnica



### CACHAPAS DE CARNE

<b>Ingredientes</b>	Maíz cocido, harina de <b>TRIGO</b> , azúcar, aceite de girasol, <b>LECHE</b> en polvo, sal. Carne de vacuno (4%), cebolla, tomate frito, pimiento rojo, aceite de girasol, ajo, almidón de maíz modificado, vino, antioxidante E300 y especias
<b>Alérgenos</b>	<b>Contiene harinas con GLUTEN Y LECHE</b>
<b>Durabilidad</b>	364 días desde la fecha de fabricación
<b>Descripción</b>	Torta de maíz rellena de carne mechada en salsa.
<b>Almacenamiento, conservación y transporte</b>	En congelación a -18 °C. Una vez descongelado mantener en frigorífico un máximo de 48 horas.
<b>Modo de presentación</b>	Descongelar y calentar al gusto.
<b>Identificación del fabricante</b>	Tinerfeña de Pastas, S.L. C.I.F.: B38265070 N.R.S.I.:26.03.004/TF

FORMATO	
<b>Referencia</b>	<b>10003</b>
<b>EAN</b>	<b>8436010470038</b>
<b>Presentación</b>	<b>Individual</b>
<b>Cajas</b>	<b>Cajas de 36 unidades</b>

**GRUPO POBLACIONAL AL QUE VA DIRIGIDO:** es un producto apto para consumidores en general salvo los intolerantes a la lactosa y el gluten.

**INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100 GRAMOS.**

<b>VALOR ENERGÉTICO</b>	<b>KJ/ KCAL 1029/246g</b>
<b>Grasas</b>	<b>13g</b>
<b>De las cuales saturadas</b>	<b>4g</b>
<b>Hidratos de carbono</b>	<b>28g</b>
<b>De los cuales azúcares</b>	<b>14g</b>
<b>proteínas</b>	<b>6g</b>
<b>sal</b>	<b>1g</b>

**Valores paramétricos microbiológicos permitidos**

- Comidas preparadas:
  - o Según el Real Decreto 135/2010: Listeria monocytogenes → ausencia en 25 gramos.